
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

03.04.2023                                        г. Котовск                                             № 342 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области», 
утверждённую постановлением администрации города от 18.12.2013 № 3166 
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»  
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

   1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области», утверждённую 
постановлением администрации города Котовска от 18.12.2013 № 3166 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» (далее – 
муниципальная программа) следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

 

Общий объем финансирования Программы 
составит 6 830,18 тыс. рублей, из них: 
за счет средств федерального бюджета – 
2022 год —     362,0 тыс. рублей; 
2023 год —     0,0 тыс. рублей; 
2024 год —     0,0 тыс. рублей; 
2025 год —     0,0 тыс. рублей; 
2026 год —     0,0 тыс. рублей; 
2027 год —     0,0 тыс. рублей; 
2028 год —     0,0 тыс. рублей; 
2029 год —     0,0 тыс. рублей; 
2030 год —     0,0 тыс. рублей; 



2 
 

за счёт средств бюджета Тамбовской области-7,4 
тыс. рублей: 
2022 год —     7,4 тыс. рублей; 
2023 год —     0,0 тыс. рублей; 
2024 год —     0,0 тыс. рублей; 
2025 год —     0,0 тыс. рублей; 
2026 год —     0,0 тыс. рублей; 
2027 год —     0,0 тыс. рублей; 
2028 год —     0,0 тыс. рублей; 
2029 год —     0,0 тыс. рублей; 
2030 год —     0,0 тыс. рублей; 
за счёт средств бюджета города – 6 460,78 тыс. 
рублей: 
2014 год —     100,0 тыс. рублей; 
2015 год —     790,9 тыс. рублей; 
2016 год —     188,3 тыс. рублей; 
2017 год —     385,1тыс. рублей; 
2018 год —     566,0 тыс. рублей; 
2019 год —     250,0 тыс. рублей; 
2020 год —     453,635 тыс. рублей; 
2021 год —     356,82 тыс. рублей; 
2022 год —     250,0 тыс. рублей; 
2023 год —     390,0 тыс. рублей; 
2024 год —     390,0 тыс. рублей; 
2025 год —     390,0 тыс. рублей; 
2026 год —     390,0 тыс. рублей; 
2027 год —     390,0 тыс. рублей; 
2028 год —     390,0 тыс. рублей; 
2029 год —     390,0 тыс. рублей; 
2030 год —     390,0 тыс. рублей; 
За счёт внебюджетных источников – 0,0 тыс.  
рублей: 
2014 год —        0,0 тыс. рублей; 
2015 год —        0,0 тыс. рублей; 
2016 год —        0,0 тыс. рублей; 
2017 год —        0,0 тыс. рублей; 
2018 год —        0,0 тыс. рублей; 
2019 год —        0,0 тыс. рублей; 
2020 год —        0,0 тыс. рублей; 
2021 год —        0,0 тыс. рублей; 
2022 год —        0,0 тыс. рублей; 
2023 год —        0,0 тыс. рублей; 
2024 год —        0,0 тыс. рублей; 
2024 год —        0,0 тыс. рублей; 



3 
 

2024 год —        0,0 тыс. рублей; 
2024 год —        0,0 тыс. рублей; 
2024 год —        0,0 тыс. рублей; 
2024 год —        0,0 тыс. рублей; 
2024 год —        0,0 тыс. рублей 
 

 
          абзац три раздела 6 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 
         «Общий объем финансирования Программы составит 6 830,18 тыс. 
рублей, из них: за счёт средств бюджета города –6 460,78 тыс. рублей, за счет 
средств федерального бюджета – 362,1 тыс. рублей, за счёт средств бюджета 
Тамбовской области – 7,4 тыс. рублей, за счёт внебюджетных источников – 
0,0 тыс. рублей.»; 
           раздел 5 паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 
           «прогноз сводных показателей муниципального задания в рамках 
реализации муниципальной программы согласно приложению № 4 к 
муниципальной программе; 
           в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
Программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» к муниципальной 
программе:  
          строку 1.6. изложить в следующей редакции: 
 

1.6 

Ликвидация  
несанкционированных 

свалок 
строительного мусора 

Комитет ЖКХ,  
АиГ 

администрации 
города 

Количество 
ликвидированных 

свалок 

шт. 

2015 - 1 790,9     790,9 

2018 1 90,0     90,0 

2019 3 250,0     250,0 

2020 3 250,0     250,0 

2021 2 227,8     227,8 

2022 2 250,0     250,0 

2023 2 390,0     390,0 

2024 2 390,0     390,0 

2025 2 390,0     390,0 

2026 2 390,0     390,0 

2027 2 390,0     390,0 

2028 2 390,0     390,0 

2029 2 390,0     390,0 

2030 2 250,0     390,0 

Всего 
- 

28 4978,7     4978,3 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

шт. 

2014 - 5 0,0 - - 0,0 

2015 - 1 0,0 - - 0,0 

2016 - 3 188,3 - - 188,3 

2017 - 3 288,1 - - 288,1 

2018 - 0 0,0 - - 0,0 

2019 - 0 0,0 - - 0,0 

2020 - 0 0,0 - - 0,0 

Всего 
- 

12 476,4 - - 476,4 



4 
 
 
     строки 3, 3.1. изложить в следующей редакции: 
 

3. Федеральный 
проект 

«Комплексная 
система 

обращения с 
твердыми 

коммунальными 
отходами» 

Комитет  
ЖКХ,АиГ  

администрации 
города    

Осуществление 
комплексного 

 сбора твердых 
коммунальных 

отходов 

Ед. 

2022 0 369,8 362,0 7,4 0,4   

2023 0 0,0   0,0 0,0   

2024 0 0,0   0,0 0,0   

2025 0 0,0   0,0 0,0   

2026 0 0,0   0,0 0,0   

2027 0 0,0 
  

0,0 0,0 
  

2028 0 0,0 
  

0,0 0,0 
  

2029 0 0,0 
  

0,0 0,0 
  

2030 0 0,0 
  

0,0 0,0 
  

Всего 
- 

0 369,9 - 7,4 0,4   

3.1. Реализация 
мероприятий 
комплексной 

системы 
обращения с 

твердыми 
коммунальными 

отходами 

Комитет 
ЖКХ,АиГ  

администрации 
города    

 Количество 
ликвидированных 

несанкционированных 
свалок в границах 
города и наиболее 
опасных объектов 

накопленного 
экологического вреда 

окружающей среде Ед. 

2022 0 369,8 362,0 7,4 0,4   

2023 0 0,0   0,0 0,0   

2024 0 0,0   0,0 0,0   

2025 0 0,0   0,0 0,0   

2026 0 0,0   0,0 0,0   

2027 0 0,0   0,0 0,0   

2028 0 0,0   0,0 0,0   

2029 0 0,0   0,0 0,0   

2030 0 0,0   0,0 0,0   

Всего  0 369,9 362,0 7,4 0,4   

 
           строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции: 
 

  
ВСЕГО по 
программе 

      2014   100,0 - - 100,0   

2015   790,9 - - 790,9   

2016   188,3 - - 188,3   

2017   385,1 - - 385,1   

2018   566,0 - - 566,0   

2019   250,0 - - 250,0   

2020   453,635     453,635   

2021   356,82     356,82   

2022     619,4 362,0 7,4  250,0   

2023   390,0   390,0   

2024   390,0   390,0   

2025  390,0   390,0  

2026  390,0   390,0  



5 
 

2027  390,0   390,0  

2028  390,0   390,0  

2029  390,0   390,0  

2030  390,0   390,0  

Всего    6830,18 362,0  7,4  6460,78  

 
 приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города Котовска за счёт всех источников финансирования» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 1;  
 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернете. 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову. 
 
 
 
Глава города                                                                               А.М. Плахотников 


